

RECEBEMOS DE PONTO ESCOLAR PAPELARIA E VARIEDADES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 414

SÉRIE: 1

PONTO ESCOLAR PAPELARIA E VARIEDADES LTDA

AV GETULIO VARGAS, 542 - Centro

Estancia - SE

CEP: 49200-000 null

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 414

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0640 0034 1300 0144 5500 1000 0004 1418 6308 8206

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda a vista

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

228260013563857

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271735414

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

40.003.413/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DIONIZIO MACHADO

CNPJ / CPF

01.929.948/0001-99

DATA EMISSÃO

16/06/2026

ENDEREÇO

PCA DR. JOSE ARQUIBALDO MENDONCA DE ARAUJO, 612

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

49250-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Indiaroba

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO													
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS					
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 3,000.00					
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 3,000.00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %
001981	AGUA SANITARIA TUBARAO C/12 UND DE 1L	28289011	400	5102	CX	2	67.9000	135.80	0.00	0.00	0.00	0	0
003354	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML (CX C/24UN)	34029039	400	5102	CX	2	89.9000	179.80	0.00	0.00	0.00	0	0
001388	DESINF ORIENTAL LAVANDA 5L CX C/2 UND	38089419	400	5102	CX	3	75.9000	227.70	0.00	0.00	0.00	0	0
003355	SABAO BARRA YPE NEUTRO 5X160G (CX C/12 UND)	34011900	400	5102	CX	1	192.7000	192.70	0.00	0.00	0.00	0	0
001876	PAP HIG DELTA FS C/4 (FARDO C/16UN)	48181000	400	5102	FD	10	69.9000	699.00	0.00	0.00	0.00	0	0
002739	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 100LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	400	5102	PCT	0.5	850.0000	425.00	0.00	0.00	0.00	0	0
001054	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM 1000 FOLHAS CHARTAM	39262000	400	5102	PCT	20	29.0000	580.00	0.00	0.00	0.00	0	0
003391	ESPONJA MULTIUSO SFREBOM AMARELA	68053090	400	5102	UN	10	1.0000	10.00	0.00	0.00	0.00	0	0
003036	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 60LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	400	5102	PCT	1	550.0000	550.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$ 489,69 Federal e R\$ 556,50 Estadual;Fonte: IBPT SE 1C2537;;;Pedido de venda: 000870

RESERVADO AO FISCO